PEDRA
BRANCA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA NQ 002/2024-DE

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas
e trinta minutos, reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria n 02/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte dias do mês de fevereiro
de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.
133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n9  002/2024, para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n9  002/2024-DE.

Objeto: LOCAÇÃO DE GERADOR A DIESEL 135MW-180KVA, DESTINADO AS
NECESSIDADES DAS ATIVIDADES PARA FORNECER ENERGIA ELÉTRICA EM
CASO DE QUEDA, NO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO E
MATERNIDADE CELIA MENDES, DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE,
VINCULADA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

15.021.289/0001-00 G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS SIM 57.259,84 22/02/2024
LTDA 08:37:44

21.582.271/0001-72 DT SERVICOS, LOCACAO DE SIM 33.000,00 22/02/2024
ESTRUTURAS E EVENTOS EIP.ELI 16:38:49

14.765.475/0001-83 RR SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME SIM 58.300,00 23/02/2024
08:55:21

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Locação gerador elétrico
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
nronostas com ' na frente foram desclassificadas Delo agente)

15.021289/0001-00
GGERADORES ESTRUTURAS E
EVENTOSUDA

SIM SIM 11.0 5.205,44 5725S.84
224

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico.-

R- José Joaquim de Sousa, SJN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 1

o'

C.P 1 / 4'V

Marca: PROPRIA
Fabricante: --
Modelo/Versão: -
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE GERADOR A DIESEL I35MW-18OKVA, Gerador
- 180 kva: locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 135MW - lHOkva.

de energia a diese) 135MW

DT SERVICOS, LOCACAO DE
22/02!2024

21.582.271/0001-72 ESTRUTURAS E EVENTOS SIM SIM 11.0 3.000,00 33.000,00
163849

EIRELI

Marca: CUMMINS
Fabricante: CUMMINS
Modelo/ Versão: CABINADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE GERADOR A DIESEL 135MW-I80KVA, Gerador de energia a diesel 135MW
- 180 kva: locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 135MW - 180kva.

14.765.475/0001-83
RR SERVIÇOS E LOCAÇÕES

SIM SIM 11.0 5.300,00 58.300,00
2

EIRELI ME

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo! Versão: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOCAÇÃO DE GERADOR A DIESEL 135MW-180KVA, Gerador de energia a duns! 135MW
- 180 kva: locação de gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 135MW - lBOkva.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos nela(a) agente

Encreramento Encerrada a fase de lances
23/02/2024

aceita
Proposta aceita para a participante DT SERVICOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS

EERELI inscrito no CNPJ/MF N' 21.582.271/0001-72, no valor de RI 3.000,00 (três mil reais)
23/11~

Proposta
1LS620

Flabillitado
Habilitada a participante DT SERVICOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI

inscrito no CNPJ/MF N' 21.582.27110001-72
23/82/2824
1023:49

Anulação 	da 	declaração 	de 	vencedor 	do(a) 	participante
21582.271/0001-72 	/ 	DT 	SERVICOS, 	LOCACAO 	DE
ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI para o(a) 1 - Locação 28/02/2024

Declaração . .
m gerador elétrico, Motivo: A empresa DT SERVIÇOS, Solicitou a

desistência no processo via chat, alegando que por erro de
entendimento do edital ofertou uma valor inexequível-

21.582.271/0001-72 -3.000,0000
08:39:52

nexequfveL

Anulação Anulaçãoda habilitação do(a) participante 21.582.271/0001-72 /
28/02/2024

Habilitação anulada DT SERVICOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS 21.582.271/0001.72 -3.000,0000
04524

EIRELI para o(a) 1 - Locação gerador elétrico

Anulação 	da 	aceitação 	da 	proposta 	da 	participante
21.582.271/0001-72 	1 	DT 	SERVICOS, 	LOCACAO 	DE

- ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI para o item 1 - Locação 28/02/2024
Aceitação

gerador elétrico, Motivo: A empresa DT SERVIÇOS, Solicitou sua
desistência no processo, por meio do chat eletrônico, alegando que
por erro de interpretação do edital ofertou um valor inexequível.

21 .582.271/0001-72 -3.000,0000
08:46:01

A licitante DT SERVICOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELI inscrito no CNPJ/MF N°
-

Desclassificação
21.582.271/0001-72, RS 3.000,00 foi desclassificada. Motivo: A empresa DT SERVIÇOS, Solicitou sua 21.582.27110001-72,

no processo, por meio do chat eletrônico no dia 23/02/2024 às 16:22:59, alegando que por erro de
28/02/2024
08:46:50

interpretação do edital ofertou um valor inexequível.

- Participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA Inscrito no CNIPJ/MF N'
15.021.289/0001-00, foi convocada.

2L1~
Convocaçao

47:09

Proposta aceita para a participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA inscrito no
Proposta aceita CNPJ/MF N' 15.021.289/0001-00, no valor de 11115.2%,44 (cinco reli, duzentos e cinco reais e quarenta e

quatro centavos)

Habilitada a participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LIDA Inscrito no CNP.J/MF N 28/82/2124
Habilitado 15.021.289/0001-00 131S.-13

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - SitIo eletrônico:

R. José Joaquim de Sousa, 51N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.530-000

c'PA&

o

(3i
. 	Piq.ni

c.pj

Adjudicado

Adjudicado a participante G GERADORES ESTRUTURAS E

EVENTOS LIDA inscrito no CNPJ/MF N" 15.021.289/0001-00

no valor de R$ 5.205,44 (cinco mil, duzentos e cinco reais e

quarenta e quatro centavos)

15.021.289/0001-00 5.205,4400
MQ'2024

11:36:25

Homologado

Homologado a participante G GERADORES ESTRUTURAS E

EVENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N" 15.021.289/0001-00

nu valor de ES 5.205,44 (cinco mil, duzentos e cinco reais e

quarenta e quatro centavos)

15.021.289/0001-00 5.205,4400
29/02/2024

11:36:36

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante DT SERVICOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS ETRELI

inscrito no CNPJ/MF N° 21.582.27t10001-72
23/02/2024 10:25:04

Declarado vencedor
Declarado vencedora participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA inscrito nu

CNPJ/MF 14" 15.021.289/0001-00
28/0212024 13:15:49

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 23/02/2024 09:50:26
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n".

002/2024-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 23/02/2024 09:51:22 Bom dia. Srs. Licitantes.

Agente 23/02/2024 09:51:53 Em instantes iniciaremos com o certame.

Agente 23/02/2024 10:25:04
Participante DT SERVICOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIRELT inscrita no CNPJ/MF

N" 21.582.27110001-72 foi declarada vencedora do(s).

Fornecedor 23/02/2024 16:22:59
Boa Tarde Sr. Pregoeiro. Solicito desist&cia do nosso lance devido a um equivoco na leitora do edital e

assim ofertamos um preço que no momento é inexequível.

Agente 28/02/2024 08:37:46 Bom dia Sr. licitante, iremos desclassificar para respectivo processo.

Agente 28/0212024 08:46:50

Participante DT SERVICOS, LOCACAO DE ESTRUTURAS E EVENTOS EIREIJ ~ta noCNPi/MF

N° 21.582.271/0001-72 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Mu~A empresa DT

SERVIÇOS, Solicitou sua desistência no processo, por meio do chat eletrônico no dia 2302/2024 às

16:22:59, alegando que por erro de interpretação do edital ofertou um valor inexequíveL

Agente 28/02/2024 10:50:56

Solicitamos que a empresa G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LIDA, anexe no prazo de

120(cento e vinte) minutos, documentos referente au balanço patrimonial, a mesma deve apeesemaar o

balanço dos dois últimos exercícios sociais.

Agente 28/02/2024 10:51:24

O(A) Agente de contratação solicita a participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

inscrita no CNPJ/MF 14' 15.021.289/0001-00, os documentos habilitatórios até a data: 28/02/2024 às

12:55.

Fornecedor 28/02/2024 11:09:14

Bom Dia senhor(a) pregoeiro(a), foi anexado os documentos exigidos, reitemaos que, no ano de 2021 a

empresa era uma MEl e apresentamos a declaração no processo, contenndo apenas o balanço do ano de

2022 cujo foi apresentado. Todas as alterações sobre o porte da mesma consta no contrato çnrlal.

Agente 28/02/2024 13:15:49
Participante G GERADORES ESTRUTURAS E EVENTOS LIDA inscrita no CNPJ/MF N"

15.021.28910001-00 foi declarada vencedora do(s).

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico:;
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

4~$

\ 	/1
\d, C.P.L/eJ

PEDRA
BRANCA

mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e três dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio.

2;r; rJ
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

«4'yv ÁÇA '40
HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA

EQ L :kE •. O

PEDRU 	NUNES
EQU 	DE APOIO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJn.°07.726.54010001-04. Fone: (88)3512-2437-SÍtioeletrõfliCO:

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000